
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 
Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 

 
Prot.n. AOORMIS013006 5985 A/24c Roma, 13 novembre 2017 

 
ALLA DITTA 
INFOTEK s.a.s. 
 Via Venanzio Fortunato 94/96 

          00136 Roma 
 

AL SITO WEB 
DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITVA 

SELEZIONE OPERATORE PER SVILUPPO SITO ISTITUZIONALE-AMMINISTRATORE DI 
SISTEMA-ASSISTENZA INFORMATICA SEGRETERIA 

MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
(Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” - Art. 36 comma 2 lettera a) 
 
 

CIG:Z76204B56E 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e Correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50” - Art. 36 comma 2 lettera a); 

TENUTO CONTO che l'art.32 del D.Lgs 50/2016 dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in 
base  all'art. 36, comma 2 lettera a) Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” è possibile ricorrere alla 
procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

VISTO l’ art. 34  del  D.I.  44/2001  per  appalti  e  forniture  il  cui  valore complessivo ecceda il 
limite di spesa di EURO 2000 oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio d'istituto, 
quando non risulti altrimenti disposto dalle norme di cui al capo secondo del presente titolo, il 
dirigente procede alla scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre 
ditte direttamente interpellate; 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.gov.it/


 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale prot. 4500 VI/11 del 13/10/2017, pubblicata sul sito 
WEB di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO l’invito a presentare offerte trasmesso alle ditte con nota prot. 4502 VII/11 del 13/10/2017; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 28/10/2017 alle ore 
12.00 e che è pervenuta una sola offerta  dalla Ditta INFOTEK s.a.s. acquisita al protocollo n° 4929 
A/28c del 26/10/1017di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il verbale prot. 5600 A/24c del 06/11/2017 della Commissione Giudicatrice istituita dal 
Dirigente Scolastico con dispositivo prot.5155 VI/11 del 30/10/2017 che ha esaminato l’offerta 
pervenuta; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. 5606 A/24 c del 06/11/2017; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare in VIA DEFINITIVA ai sensi dell’Art. 32 cc. 5 e 7 del Decreto legislativo 19 aprile 2017 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. la gara 

SVILUPPO SITO ISTITUZIONALE-AMMINISTRATORE DI SISTEMA-ASSISTENZA INFORMATICA 

SEGRETERIA alla seguente Ditta: 

 

INFOTEK s.a.s. 
Via Venanzio Fortunato 94/96 
00136 Roma 
 
Si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto ai sensi dell’Art. 32 comma 10 lettera a) del 
Decreto legislativo 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.103 del 05/05/2017. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 


		2017-11-13T16:02:46+0100
	Irene de Angelis Curtis




